DIARIO OFICIAL - NUMERO: 12AA12021- 11t10t2024

SECRETARIA DA CULTURA, TURISi'O E TÁZER. EXTRATOS .INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO N'
'r 0.10.00í/2024 - sEcuLT

EXÍRATO DE PUBUGAçÃO DE.ttaEItGtBtUO DE OE UCITACÂO o í0.rO.OOí/:tO'r . aECULT, UNroaDE AOMTNTSTRATTVA:
Secretaria de Cultura Turismo e Lazer. FAVORECIDA: PHILIPE i,íATHEUS DANTAS OE VASCONCELOS, inscrita no CNPJ n"
24.721.30310001-61. Obieto: Apresentação do cantor "PHILIPE DANTAS E BANDA', no evento Festejos de Santa Teresa d'Ávila,
que ocorrerá no dia 11 de outubro de 2024, no distrito de Santa Teresa. município de Tauá - CE. PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO: lnexigibilidade de Licitação n'10.10.00112024 - SECULT; VALOR GLOBAL: R$ '13.800,00 (treze mil e
oitocentos reais); FUNDAMENÍAçÃO LEGAL: arl. 74, inciso ll da Lei Federal no 14.133t21. Declaração de INEXIGIBILIDADE
e.r,tltda e RATIFICADÁ pelo Ordenador de Despesa da Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer do município de Tauá - CE. Tauá -
CE, 10 de outubro de 2024. Walisson Silva Gom6s - Ordenâdor de Despesas.

.<. §eot.6? ".tt

'E.RETARIA
DA cuLruRA, TURrsro E rÂzER - ExrRATos - ExrRATo Do cor{TRATo No io.rcioàH=.--"

*tt

sEcuLr i =.r<
,,

m.oordenadordeDBSpesadaSecretaíadecultura,TurismoeLazer&aq-un.",p,s.c
de Tauá - CE torna público o extrato do Contrato nô 10-10.00112024 - SECULT, dêconente do processo de lNEXlGlBlLloÃUtlDE
LICITAÇÃO N" '10.10.00í/2024 - SECULT, a saber: Unidade admlnistrativâ: SecÍetaÍia de Cultura, Turismo B Lazêr. Dotação
orçamentárla: 0501-'13.122.1007.2.013; Forlta: 1.500. Elomonto de desp€sâ: 3.3.90.39.00. Oblato: Apresentação do cantor
"PHILIPE DANTAS E BANDA", no ev€nto Festejos de Sânta Teresa d'Âvila, que ocorrerá no dia 11 de oúubro de 2024, no distrito
de Santa Teresâ, município de Tauá - CE. Valor global: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocêntos reais). Prâzo dâ vigência dos
confatos: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2024. Oâts dê aô3lnatuÍa do contrato; 10 de outubro 2024. Contratada:
PHILIPE MATHEUS DANTAS DE VASCONCELOS, inscrita no CNPJ N" 24.721.303/0001 -61.A$lna pêlâ contratadâ; Philipe
Matheus Dantas de Vasconcelos. Aaaina pôla contratante: Walisson Silva Gomes. Tauá/CE, l1 de outubro de 2024.

SEGRETARIA oE ORçAMENTo E FINANçAS . EXTRAToS . RESULTADo DA ANÁLISE DAs AMoSTRAS E
Avrso DE coNvocAÇÂo

ESTADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - RÉSULTADo DA ANAUSE DAs AMoSTRAS E Avlso DE
CONVOCAçÃO. O parecer técnico dâ comissáo de avaliaçao resultado das amostras (LOTE lll) do PREGÂO ELETRÔNICO N'
19.06.00í/2024§ME, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AOUISIçÔES OE
FARDAMENToS, TÊNIS E MoCHILAS ESCoLARES, PARA ATENDER Aos ALUNoS DA REDE MUNIoIPAL DE ENSINo,
vtNculADos A SEoRETARIA MUN|C|PAL DA EDUCAÇÃO DO MUN|CIP|O DE TAUÁ-CE, está dispontvet em:
httos:/futww.taua.ce.aov.br/licitacao.ohp e em https://licitacoes.tce.ce.oov.brrtndex.php/licilacao/abenas . Tendo em vista o pârecer
técnico da comissâo de avaliaçáo Íicam convocadas as licitantes participantes para prosseguimento do certame no sistêma
eletrônico no dia f§{1@924 às gg!@!d!: TauâCE, 10 de outubro de 2024. Prego€ira Municipal.

SEGRETARIA oA SEGURANçA ctDADÃ - ExrRATos - ExrRATo Do coNÍRATo No 20060022024.01

EXTRATO DO INSTRUUENTO CONTRATUAL - O Municipio de Tauá, através da Secretaria da Segurança Cidadá, torna público o
Extrato do Contrato no 20060022024-0í, resultante do Pregâo Eletrônico no 20.06.002/2024 -SSC, a saber: UNIDADE
ADMINISTRATTVA: SECRETARIA DA SEGURANÇA CTDADÂ. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRtA: 2OO1.06.122.2022.2.1 06. ELEMENTO
DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: '15OOO0O0O0. OBJETO: AOUTSTÇÃO DE FARDAMENTO OPERACTONAL E ACESSÓR|OS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEcRETARIA DA SEGURANÇA cIDADÃ Do MUNIcIPIo DÉ TAUACE. CoNTRATADA:
TRINAY INDÚSTRIA E COMÉRCIO OE CONFECÇÔES LTDA. PRAZO DE V|GÊNC|A DO CONTRATO: até 31 de dezembro de
2024. VALOR GLOBAL: R$,14.868,00 (quarenta e quatro mil oitocentos e sessenta e oito reais). ASSINA PELA CONTRATANTE:
Alftedo Alves Bezera. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Antônio Roberto BaÍbosa. Tauá-CE, 10 de outubro dê 2024. Alfredo Alves
Bezerra - Ordenador de Despesas da Secretaria da Segurança Cidadã.

SEcRETAR|A DA EOUCAçÃO - EXTRATOS - ATA DE REGTSTRO OE pREçOS N. í7.09.001/2024§ME-0í

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria da EducaÇão tora público o Extrato da Ata de Reqistro ds Proços
n" í7.09.00í/2024§ME-01 resultante do Pregão Eletrónico n" 17.09.001/2024 -SME, a sabeÍ: ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria
da Educação. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AOUISIÇÃO DE RECARGA, CARTUCHO E
UNIDADES DE CILINDRO DE IMPRESSORAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E SETORES ADMINISTRATIVOS VINCULADOS A
SECRETARTA DA EOUCAçÃO DO MUNICIPTO OE TAUÁ,/CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS: será de 1 (um)
ano, contado a partir do primeiío dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP. FORNECEDOR REGISTRÂDO: GRÁFICA
TAUÁ SERVICOS COMERCIO LTOA. REPRESENTANTE DO ÔRGÃO GERENCIADOR; JOSé ETONiISON AIEXANd'iNO SOUZA.
REPRESENTANTE OO DETENTOR DO REGISTRO DE PREçOS: Francisco Thiago Alves Arcúio. VALOR GLOBAL: R$
58.69'1,20 (cinquenta e oito mil e seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos), Tauá -CE, 09 de outubro de 2024. José
Eromilson Alexandrino Souza. Ordenãdor de Oespesas da Secretaria da EducâÉo.

Assinado êfeLonacamento por: Albêíto - CPF: '*.858.223-" em 1'l11012024 17111t38 - lP com n': '192.168.í00.32
AutênücaÉo em: www.taua.ce.gov.br/diarioofi cial.php?id=1435

215

PREFEIÍURÂ MUNIoIPAL oE TAUÁicE I ExEcUTIvo I

aDOM www.taua.ce.gov.br